

プレスリリース 2017 年 10 月 23 日

インテル CEO、ブライアン・クルザニッチ氏 CES 2018 に基調講演者として登場

※2017年10月12日(現地時間)に発表されたプレスリリースの抄訳です

Consumer Technology Association (CTA™: 全米民生技術協会)は、CES® 2018 で業界をリードする企業トップにより一連の基調講演の第一弾として、インテル CEO のブライアン・クルザニッチ氏 (Brian Krzanich) が登場します。クルザニッチ氏の講演は CES の新しい会場、モンテカルロのパークシアターで、1月8日(月)午後6時30分より開幕前基調講演として行います。世界中の民生機器テクノロジー産業界の関係者が一堂に会する世界最大規模のイベント、CES 2018は2018年1月9日(火)から12日(金)までネバダ州ラスベガスで開催されます。

クルザニッチ氏は 2016 年に基調講演を行い、テクノロジーの限界を超えて世界を再構築する方法を概説しました。2017 年には、CES で初の試みとなったバーチャルリアリティ(VR)のデモが披露された記者会見を開催しました。今回、同氏は基調講演に再び登場し、AI(人工知能)革命にどう向き合うかを探り、データの威力を解き放つ際に可能となる驚きの新体験を紹介します。

CTA の会長兼 CEO であるゲイリー・シャピロ(Gary Shapiro)は、次のように述べています。「CES の基調講演にブライアン・クルザニッチ氏を迎えられることを嬉しく思います。同氏は非常に先見の明があるだけでなく、ビジョンを現実の上で行動に移しています。インテルのデータへの先進的な取り組みは、未来のイノベーションを形作っています。同氏の CES での 4 回目の基調講演では、データが日常生活を変える驚きの新体験を創出するために、インテルが次のステップをどのように進めているのかを紹介します」

クルザニッチ氏は、製造における一連の技術職や幹部職、同社の最高執行責任者(COO)を経て、2013年5月にCEOに就任しました。クルザニッチ氏はCEOとして、インテルをPC中心の企業からデータ中心型の企業に変えました。クルザニッチ氏の下、インテルはメモリー、モデム、プログラマブルソリューションなどの市場で拡大し、AI、5G、自動運転などの新興分野に投資しています。こうした取り組みによってインテルは、成長と発明の最大の機会とみなし、データの爆発的増加が原動力となっています。

CES 2018 の基調講演:

今年は CES Tech South の一部である、モンテカルロのパークシアターが 2018 年の新しい基調講演会場となります。基調講演日程に関する最新情報については、CES 基調講演のページを定期的にご確認ください。CES 2018 で行われる、その他の基調講演については近日中に発表いたします。

CES 2018 は技術革新のための国際舞台であり、正味面積 250 万平方フィート以上の展示スペースで、あらゆる業種にわたる 3,900 社以上の出展企業がテクノロジー、製品、サービスを紹介します。

CES の高解像度ビデオ素材を <u>CESbroll.com</u> から簡単にダウンロードしてご利用いただけます。CES の展示フロア、基調講演、カンファレンスセッション、イベント、授賞式の写真は <u>CES フォトギャラリー</u>から簡単にダウンロードできます。

CES について:

CES は世界中の民生機器テクノロジー業界の関係者が参加する世界最大規模のイベントです。CES は約50年に渡って、革新的な考えを持つ人々および革新的テクノロジーのための市場投入の可能性を探る場、つまり次世代の革新技術が市場に導入される可能性を見極めるためのグローバルな舞台として機能してきました。CES は世界最大の実践的展示場として、産業界のあらゆる局面を網羅していると言えるでしょう。CES は、民生機器テクノロジー業界を代表する技術産業団体である Consumer Technology Association (CTATM:全米民生技術協会)が運営しており、CES で開催されるフォーラムでは、業界で最も関心の深い問題が議論され世界中の企業リーダーと先駆的なアイデアを持つ人々が集まります。CES のハイライトを紹介するビデオをご覧ください。CES に関する詳細情報は Web サイト CES.tech をご覧ください。また、SNSでの情報発信もご参照ください。

Consumer Technology Assocation (CTA) について:

The Consumer Technology Association (CTATM: 全米民生技術協会、旧称: 全米家電協会(CEA®)) は、3,210 億ドル規模の米国家電業界を代表するテクノロジー業界団体で、米国で 1,500 万人以上の雇用を創出しています。2,200 社を超える企業(その内 80%は中小企業および新興企業、その他は世界の有名ブランド)が、法令・規制の提唱、市場調査、技術的な訓練・教育、産業の推進、規格の開発、ビジネスと戦略的関係の育成などで CTA 会員であるメリットを享受しています。また、CTA は民生機器テクノロジー業界の関係者が全世界から集まる場である CES®を主催・運営しています。CES からの利益は CTA の業界サービスに再投資されています。

このプレスリリースに関するお問い合わせ

株式会社井之上パブリックリレーションズ CES 広報担当 リットウィン/関ロ

Tel: 03-5269-2301 Fax: 03-5269-2305

Email: m-litwin@inoue-pr.com / toshiyuki.sekiguchi@inoue-pr.com